
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°91
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO Approvazione schema di bilancio 2019/2021

Oggi  quattordici del mese di novembre dell'anno  duemiladiciotto alle ore 18:15,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Marzari Simone SINDACO P
ZORDAN NICOLA VICESINDACO A
POLI STEFANO ASSESSORE A
GENTILE ERMELINDA ASSESSORE P
RUZZA ANNA MARIA ASSESSORE P

   3    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  D'ANCONA GIACOMO.

Marzari Simone nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 14-11-2018



VEGGIANO

OGGETTO Approvazione schema di bilancio 2019/2021

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23
giugno 2011, n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio
2009, n. 42;

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti
di cui all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 del medesimo articolo
che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione
autorizzatoria;

CONSIDERATO che, per quanto concerne gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del
D.Lgs. 118/2011, è prevista la classificazione del bilancio finanziario per missioni e
programmi di cui agli articoli 13 e 14 del citato D.Lgs. 118/2011 e la reintroduzione della
previsione di cassa, che costituirà limite ai pagamenti di spesa;

DATO ATTO che l’unità di voto per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario
armonizzato è costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la spesa.

DATO ATTO che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in base
alle richieste dei funzionari responsabili di Settore, tenuto conto delle esigenze dei servizi e
degli obiettivi di gestione da perseguire per l’anno 2019 e successivi.
  

DATO atto che il programma triennale delle opere pubbliche è stato adottato dalla Giunta
Comunale con atto deliberativo n. 80 del 25/10/2018, e che lo stesso è stato pubblicato
all’albo pretorio online;

VISTI i seguenti atti:
la deliberazione di approvazione del D.U.P. (Documento Unico di Programmazione)-

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 27/06/2018 e
successivamente approvato dal  Consiglio Comunale n. 26 del 25/07/2018;
la deliberazione  di Giunta n. 89 del 14/11/2018 di approvazione della nota integrativa al-

Documento Unico di Programmazione relativo agli anni 2019/2021, da presentare in
Consiglio comunale;

VISTE inoltre le seguenti deliberazioni:
Giunta Comunale n. 86 del 7/11/2018 con la quale si approva il piano delle azioni-

positive per le pari opportunità ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 198/2006;

Giunta Comunale n. 83 del 7/11/2018 con la quale si approva il piano triennale di-

razionalizzazione di alcune spese per il periodo 2019/2021 ex art. 1, comma 594 e
seguenti della legge finanziaria 2008;

Giunta Comunale n. 90 del 14/11/2018 di determinazione delle tariffe dei servizi a-

domanda individuale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 14-11-2018



VEGGIANO

Giunta Comunale n. 88 del 14/11/2018 ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale-

dei Fabbisogni di Personale 2019/2021 – Revisione struttura organizzativa del’ente e
ricognizione  annuale delle eccedenze di personale;

DATO ATTO che il Comune di Veggiano non è ente strutturalmente deficitario o in
dissesto e pertanto non è tenuto a rispettare il limite minimo di copertura del costo
complessivo dei servizi a domanda individuale fissato al 36% dall’art. 243 comma 2 lettera
a) del D.lgs. 267/2000;

DATO ATTO che è garantito il rispetto del vincolo di spesa sul personale di cui al comma
557 dell’art. 1 della Legge 296/2006;

TENUTO CONTO che si rende necessario procedere, così come previsto dall’art. 174 del
d.lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 e dell’art. 10 del d.lgs. 118/2011, all’approvazione dello
schema di bilancio 2018/2020 con funzione autorizzatoria.

VISTO lo schema di bilancio di previsione finanziario armonizzato 2018/2020, schema di
cui all’allegato 9 al D.lgs. 118/2011.

DATO ATTO che gli atti contabili precedentemente citati devono essere presentati
dall’Organo esecutivo al Consiglio Comunale entro i termini previsti dal vigente
regolamento di contabilità.

CONSIDERATO che, pertanto, gli schemi di bilancio con i relativi allegati saranno messi a
disposizione dei Consiglieri Comunali per consentire le proposte di emendamento, nonché
all’Organo di revisione per l’espressione del parere di competenza.

VISTI:
− il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
− il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;
− lo Statuto Comunale;
− Legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (Legge di stabilità 2016, attualmente in vigore).

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

SI PROPONE

Di approvare sulla base delle valutazioni espresse in premessa, lo schema di bilancio1.
2019/2021,  e i seguenti documenti allegati:
previsioni delle entrate e delle spese, di competenza e di cassa dei tre esercizi;-

quadro generale riassuntivo;-

prospetto degli equilibri di bilancio;-

prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione;-

prospetto del Fondo Pluriennale Vincolato;-

composizione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità 2019-2021;-

prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;-

prospetto della spesa per titoli e macroaggregati anno 2019;-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 14-11-2018



VEGGIANO

nota integrativa al bilancio;-

prospetto di verifica dei vincoli di finanza pubblica;-

certificazione di deficitarietà-

il prospetto dei mutui in ammortamento anni 2019-2021;-

il prospetto spesa del personale anno triennio 2019-2021;-

Di proporre all’approvazione del Consiglio Comunale gli schemi di cui al punto 1,2.
unitamente a tutti gli allegati previsti dalla normativa.

Di  trasmettere  gli atti all’Organo di revisione per l’espressione del parere obbligatorio3.
previsto dall’art. 239 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Di depositare gli atti, unitamente agli allegati, a disposizione per la consultazione dei4.
Consiglieri Comunali, dando atto che il Consiglio Comunale verrà convocato per
l’approvazione degli atti stessi entro i termini di legge.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta scritta
VISTI i  pareri acquisiti a margine  ai sensi dell’art. 49,  del Testo Unico degli Enti

Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Con VOTAZIONE unanime favorevole dei presenti

DELIBERA

Di approvare la proposta di delibera cosi come predisposta

Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese, ai
sensi di legge

DISPONE

di dichiarare la presente delibera urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.
Di dare atto che i pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di
legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147 Bis sulla proposta
numero 99 del 14-11-2018 ed allegati alla presente deliberazione.

Il presente atto viene trasmesso in elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla
pubblicazione all’Albo Pretorio telematico.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 14-11-2018



VEGGIANO

OGGETTO Approvazione schema di bilancio 2019/2021

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
REGGENTE

arch. Marzari Simone  D'ANCONA GIACOMO
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 91 del 14-11-2018


